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Protokół Nr 18/21 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

 z  dnia 19 maja 2021 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinach od 14:00 do 15:00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2) pani Joanna Zieńko – Skarbnik gminy; 

3) pani Alina Matkowska – Sekretarz gminy. 

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji pan Adam Prankiewicz 

witając gościa i wszystkich członków komisji.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz odczytał porządek 

posiedzenia. Porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację. Przedstawiał 

się następująco: 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 17/21 z dnia 24 lutego 2021 roku.  

4. Analiza sprawozdania finansowego gminy Trzcianka oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2020 rok wraz z informacją  

o stanie mienia gminy. 

5. Sprawy wniesione do komisji. 

6. Wnioski komisji. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 



2 
 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 17/21 z dnia 24 lutego 2021 roku.  

Do protokołu nie było uwag. Został on zatwierdzony w głosowaniu: za 6, 

przeciw 0, wstrzymujących się 0.  

Ad 4) Analiza sprawozdania finansowego gminy Trzcianka oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2020 rok wraz z 

informacją o stanie mienia gminy. 

 Przewodniczący Komisji Adam Prankiewicz poprosił o przedstawienie 

tematu panią Skarbnik.   

 Pani Joanna Zieńko poinformowała, że sprawozdanie z wykonania 

budżetu zostało przekazane radnym do końca marca, w terminie ustawowym. 

Odnośnie tych dokumentów, tj. sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i 

Gminy Trzcianka za rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia jednostki 

otrzymaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, bez uwag, 

bez zastrzeżeń. Następnie omówiła Sprawozdanie o nadwyżce/deficycie 

jednostki samorządu terytorialnego- Rb-NDS, które stanowi Załącznik do 

protokołu. Dodała, że zadłużenie ogółem gminy Trzcianka na koniec 2020 roku 

wynosiło 34.299.142,77 zł.   

 Radny Tomasz Tomczak zapytał o zapis w Zarządzeniu Nr 63/21 

Burmistrza Trzcianki z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie przedstawienia 

informacji o stanie mienia gminy Trzcianka, a dokładnie zapis w tabeli dot. 

gruntów (zmniejszenia/zwiększenia), nie ma podanej powierzchni w m2 przy 

gruntach rolnych oraz przy gruntach pod budynkami komunalnymi  

(zwiększenia). 

 Radna Wioletta Szukajło zauważyła, że analogicznie nie ma zapisu liczby 

działek w tabeli dot. zmniejszeń. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, że ta tabelę tworzyli pracownicy urzędu, 

zapewniła, że wyjaśni te zapisy z pracownikami i udzieli odpowiedzi radnym.  

 Więcej pytań nie było. 
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 Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie Zarządzenie Nr 64/21 

Burmistrza Trzcianka z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2020 rok oraz Zarządzenie Nr 63/21 

Burmistrza Trzcianki z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie przedstawienia 

informacji o stanie mienia gminy Trzcianka. 

 Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 

19.05.2021 r. zaopiniowała pozytywnie Zarządzenie Nr 63/21 oraz Zarządzenie 

Nr 64/21 Burmistrza Trzcianki z dnia 29.03.2021 r. w głosowaniu: za 5, 

przeciw 0, wstrzymujących się 1. 

Ad 5) Sprawy wniesione do komisji. 

 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz wyjaśnił członkom komisji, 

że pierwszą sprawą wniesioną do komisji jest projekt zarządzenia dotyczący 

przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie organizacji ruchu Placu 

Pocztowego, pismo to stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. Następnie 

poprosił panią Alinę Matkowską – Sekretarz gminy o zreferowanie tematu. 

 Pani Alina Matkowska Sekretarz gminy wyjaśniła, że Burmistrz planuje 

przeprowadzić konsultacje społeczne dot. organizacji ruchu na Placu 

Pocztowym, zgodnie z uchwałą nr XIX/188/20 Rady Miejskiej  w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Trzcianka.  

W związku z tym Burmistrz wystąpił do komisji merytorycznej celem 

zaopiniowania tego projektu Zarządzenia. Następnie wyjaśniła, że konsultacje 

miałyby odbyć się od 31 maja 2021 roku, a zakończyłyby się 26 lipca 2021 

roku.  Materiały do konsultacji zostaną opublikowane na stronie internetowej 31 

maja 2021 roku, będzie to ankieta w formie elektronicznej, następnie na bazie 

wyników tej ankiety zostaną przygotowane koncepcje, one będą konsultowane 

na spotkaniach otwartych z mieszkańcami i końcowym etapem będzie wybranie 

jednego rozwiązania, koncepcji jak miałaby ta organizacja ruchu na Placu 

Pocztowym wyglądać. To rozwiązanie będzie poddane pod głosowanie.  
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 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz miał sugestie ze strony 

mieszkańców, aby konsultacje, otwarte spotkania z mieszkańcami gminy 

odbywały się w godzinach popołudniowych (po godz.17:00-18:00). Ma to 

związek z tym, że w konsultacjach chcą brać udział osoby, które w obrębie 

Placu Pocztowego prowadzą swoje działalności gospodarcze. Dodał, że gdyby 

miałyby to być dwa spotkania, to może warto aby jedno spotkanie było w 

godzinach do południa, a drugie tak jak wcześniej wspomniał w godzinach 

późnych popołudniowych, aby każda z grup społeczeństwa mogła się w tym 

temacie wypowiedzieć.  

 Pani Alina Matkowska Sekretarz gminy wyjaśniła, że harmonogram 

spotkań zostanie dopiero opracowany, poinformowała że przekaże Burmistrzowi 

sugestię pana Przewodniczącego Komisji. Na pytanie radnego Tomasza 

Tomczaka wyjaśniła, że Burmistrz planuje teraz pozyskać wszystkie 

oczekiwania mieszkańców gminy, dopiero później na podstawie ankiet, 

konsultacji zostanie opracowane jedno rozwiązanie dotyczące organizacji ruchu 

na Placu Pocztowym. Ankieta, która pojawi się na stronie internetowej jest 

jeszcze w opracowaniu.  

 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

Projekt Zarządzenia Burmistrza Trzcianki w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących organizacji ruchu w obrębie Placu 

Pocztowego. Projekt Zarządzenia został zaopiniowany pozytywnie  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0.  

 Kolejnym pismem, które wpłynęło do Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, 

Turystyki i Promocji było sprawozdanie z rocznej działalności Komisariatu 

Policji w Trzciance wraz z informacją o stanie zagrożenia przestępczością oraz 

stanie bezpieczeństwa  i porządku publicznego na Terenia miasta i gminy 

Trzcianka w 2020 roku w odniesieniu do lat ubiegłych – sprawozdanie stanowi 

Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. Komisja zapoznała się z w/w 

sprawozdaniem. 
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 Następnie Przewodniczący Komisji Adam Prankiewicz poinformował o 

piśmie z dnia 15 marca 2021 roku od Komendanta Komisariatu Policji w 

Trzciance dotyczącym wsparcia zakupu półciężarówki w systemie 50/50 – 

Załącznik Nr 4 do protokołu. Wyjaśnił, że ta sprawa została już załatwiona na 

ostatniej kwietniowej sesji Rady Miejskiej Trzcianki.  

Ad 6) Wnioski komisji. 

 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poinformował o czterech 

wnioskach, które wpłynęły do Komisji Bezpieczeństwa, Sportu Turystyki i 

Promocji: 

1) Wniosek  radnego Ryszarda Wilanta – stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 Pani Joanna Skarbnik wyjaśniła, że zapisy w tabelach w Zarządzeniu Nr 

63/21 w sprawie przedstawienia informacji o stanie minia gminy Trzcianka są 

prawidłowo wypełnione. Zapisy wynikają z podziału działek, ilość działek się 

zwiększyła, ale powierzchnia pozostała taka sama.  

 Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił wnioski, które wpłynęły do 

Komisji: 

2) Wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej Roberta Matkowskiego w 

sprawie wykonania piłkochwytów, uporządkowania terenu przy „Szatni na 

medal”, monitoringu - stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. Przewodniczący 

komisji odczytał treść, radni dyskutowali nad treścią wniosku i po dyskusji 

postanowili nieco zmodyfikować wniosek, a mianowicie: 

 Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w związku z tym 

wnioskiem wnosi o: 

- wykonanie piłko chwytów boiska, które znajduje się nad jeziorem Logo, 

ważne aby te piłko chwyty były demontowane. Tak, aby nie blokowały 

możliwości zorganizowania różnego typu uroczystości na plaży, 

-pilne uporządkowanie terenu plaży przy jeziorze Logo, być może warto wejść 

we współpracę z Kombudem w tym temacie, 
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-udzielenie odpowiedzi jak zostanie rozwiązany problem z przekazywaniem 

kluczu do „Szatni na medal”, kto będzie odpowiedzialny za utrzymanie 

porządku w tym obiekcie. Problem ten został poruszony, ponieważ radni mieli 

obawy jak obiekt będzie wyglądał jak zostanie otwarty, należy na to zwrócić 

bardzo dużą uwagę; 

-udzielenie informacji czy jest możliwe zapewnienie stałego monitoringu, w 

bliskiej okolicy boiska oraz szatni w związku z otwarciem działalności 

gospodarczej polegającej m.in. na sprzedaży wysokoprocentowego alkoholu. 

- możliwość innego rozwiązania niż drewniana obudowa boiska (przy jeziorze 

Logo, która służy także za linie (gumowe nakładki); 

3) Wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki dotyczący 

wybudowania sygnalizacji świetlnej ul. Mickiewicza oraz ul. Staszica - stanowi 

załącznik Nr 7 do protokołu. Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz 

poddał pod głosowanie niniejszy wniosek. Wniosek został przyjęty przez 

komisję w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

4) Radny Łukasz Walkowiak ponowił wniosek związany z bezpieczeństwem na 

skrzyżowaniu Wita Stwosza-Orzeszkowa, w związku z tym wniósł o 

zamontowanie lustra oraz ustawienie znaku ustąp pierwszeństwa przejazdu na 

skrzyżowaniu ulic Wita Stwosza – Orzeszkowej w Trzciance. Problemem jest 

postawiony płot, który całkowicie ogranicza widoczność. 

5) Wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki dotyczący budowania 

ścieżek rowerowych w gminie Trzcianka – stanowi on załącznik Nr 8 do 

protokołu. Komisja temat ścieżek rowerowych miała zaplanowany na marzec. 

W związku z tym, że posiedzenia się nie odbywały Przewodniczący komisji 

poinformował, że jeszcze przed czerwcową sesją zwoła posiedzenie i komisja 

zajmie się tematem ścieżek w gminie Trzcianka. Członkowie komisji debatowali 

nad potrzebną budowy ścieżek rowerowych w gminie Trzcianka. Wnioske 

Przewodniczącego Rady jest jak najbardziej trafny, komisja powinna 
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merytorycznie do niego podejść i przedyskutować , dlaczego właśnie Niekursko 

tę ścieżkę powinno mieć wybudowaną, aby nie skrzywdzić pozostałych sołectw.  

6) Radny Łukasz Walkowiak ponowił wniosek o wykonanie oświetlenia na 

boisku bocznym na stadionie.  

7) Radna Wioletta Szukajło na prośbę pracowników firmy Zobal wniosła o 

wykonanie oświetlenia (przedłużenie) na ulicy Tetmajera w Trzciance.  

8) Radny Wiesław Natkaniec zwrócił uwagę na fakt, że potrzebne byłoby 

dodatkowe oświetlenie na ulicy Lipowej (koło placu zabaw oraz na zakręcie). 

Radny zobowiązał się, że sprecyzuje swój wniosek na kolejnym posiedzeniu, 

teraz chciał tylko zaznaczyć, że taki problem jest.  

 Członkowie komisji odczytali odpowiedzi na wnioski z dnia 19 stycznia 

2021 roku - załącznik Nr 9 do protokołu. 

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji 

Adam Prankiewicz zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

  Protokolant    Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa,  

Sportu, Turystyki i Promocji 

/-/Ewelina Ćwiek       

             /-/Adam Prankiewicz 

 

 

 

 


